
 

 

 

Администрация Ветютневского сельского поселения  

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

                                      

 

                                       Постановление  № 125 

 

от   29 сентября 2015 г.  

  

Об утверждении Положения о порядке  

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности 

и должности муниципальной службы 

Ветютневского сельского поселения 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области об 

утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Ветютневского сельского поселения от 25 сентября 2015 г. № 16/66 

постановляю: 

1. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Ветютневского сельского поселения (прилагается). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

и.о. Главы Ветютневского сельского поселения           Н.П.Тяпкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕННО 

                                     постановлением главы  

                                                                       Ветютневского сельского поселения                                                                                                                         

от 29.09. 2015 г. N 125 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ  

ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ВЕТЮТНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРОЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы Ветютневского сельского поселения. 

1.2. Действие настоящего Положения распространяется на лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной 

службы Ветютневского сельского поселения, при соблюдении условий для 

назначения пенсии за выслугу лет, предусмотренных решением Совета 

депутатов Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального 

района Волгоградской области об утверждении Положения о пенсионном 

обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и 

должности муниципальной службы Ветютневского сельского поселения от 

от 25 сентября 2015 г. № 16/66. 

 

2. Порядок назначения пенсии за выслугу лет 

 

2.1. Для назначения пенсии за выслугу лет лицо, замещавшее 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Ветютневского сельского поселения перед увольнением, подает в 

администрацию Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области (далее именуется - 

уполномоченный орган) письменное заявление на имя главы Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области (далее именуется - заявление) по форме согласно приложению 1 к 

настоящему Положению. Указанное заявление вместе с приложенными к 

нему документами регистрируется в день подачи (поступления по почте) в 

уполномоченный орган специалистом уполномоченным принимать и  

 

 



 

 

 

регистрировать входящую корреспонденцию, в установленном порядке.  

2.2. Лица, замещавшие муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Ветютневского сельского поселения, вправе 

обращаться за пенсией за выслугу лет в любое время после возникновения 

права на нее. 

2.3. Пенсия за выслугу лет назначается со дня подачи заявления и 

выплачивается не ранее дня, следующего за днем освобождения от 

муниципальной должности или должности муниципальной службы, при 

условии соблюдения требований, предусмотренных законодательством, и 

представления заявителем всех необходимых для назначения пенсии 

документов. 

 2.4. В случае реорганизации уполномоченного органа заявление 

подается в кадровую службу органа, которому в соответствии с 

законодательством переданы функции реорганизованного уполномоченного 

органа. 

2.5. К заявлению прилагаются следующие документы: 

- справка о размере среднемесячного денежного содержания 

(ежемесячного денежного вознаграждения) для назначения пенсии за 

выслугу лет согласно приложению 2;  

- справка о периодах муниципальной службы, учитываемых при 

исчислении стажа муниципальной службы, оформляемая согласно 

приложению 3; 

- справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о 

назначенной государственной пенсии с указанием федерального закона, в 

соответствии с которым она назначена, и размера назначенной пенсии; 

- копия решения об освобождении от муниципальной должности или 

должности муниципальной службы Ветютневского сельского поселения; 

- копия трудовой книжки, заверенная в установленном порядке; 

- копии иных документов, подтверждающих стаж муниципальной 

службы; 

- копия военного билета (при наличии); 

- копия справки МСЭК (при наличии инвалидности); 

- заявление с указанием номера лицевого счета и банковских реквизитов 

для перечисления пенсии за выслугу лет; 

- копия паспорта; 

2.6. Заявление с документами после регистрации передается на 

рассмотрение Совместной комиссии Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения и Администрации Ветютневского сельского поселения 

по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной  

 

 



 

 

службы Ветютневского сельского поселения (далее - Комиссия). 

2.7.  Комиссия, в срок не позднее 1 месяца со дня регистрации заявления 

о назначении пенсии за выслугу лет рассматривает его и поступившие 

документы, принимает решение о назначении пенсии за выслугу лет или об 

отказе в ее назначении. 

В случае если Комиссия истребует от лиц, замещавших муниципальные 

должности или должности муниципальной службы, недостающие 

документы, необходимые для назначения пенсии за выслугу лет, срок, 

установленный абзацем первым настоящего пункта, приостанавливается до 

поступления указанных документов в Комиссию. 

2.8. Комиссия в день ее заседания на основе всестороннего, полного и 

объективного рассмотрения представленных документов в порядке, 

установленном положением о ней, а также на основании представленного 

главным специалистом администрации по финансам и экономики расчета 

размера пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению 4 к 

настоящему Положению, принимает решение о назначении лицу, 

замещавшему муниципальную должность или должность муниципальной 

службы, пенсии за выслугу лет либо об отказе в ее назначении, которое 

отражается в протоколе заседания Комиссии. Протокол Комиссии 

подписывается всеми членами Комиссии.  

2.9. Решение Комиссии о назначении пенсии за выслугу лет носит 

рекомендательный характер и направляется на рассмотрение главе 

Ветютневского сельского поселения. 

Решение Комиссии о назначении пенсии за выслугу лет оформляется по 

форме согласно приложению 5 к настоящему Положению 

2.10. На основании рекомендаций указанных в решении Комиссии глава 

Ветютневского сельского поселения принимает решение о назначении 

пенсии за выслугу лет или об отказе в ее назначении.  

Решение о назначении пенсии за выслугу лет оформляется 

распоряжением главы Ветютневского сельского поселения. 

2.11. Комиссия оформляет документы на выплату пенсий за выслугу лет, 

формирует личное дело и передает главному специалисту администрации по 

финансам и экономики уполномоченного органа на хранение, ведение и 

исполнение. 

2.12. Уведомление о назначении и размере пенсии за выслугу лет либо 

об отказе в назначении пенсии с указанием причин отказа направляется 

заявителю Комиссией по форме согласно 6, 7 к настоящему Положению, при 

этом общий срок рассмотрения заявления не должен превышать тридцати 

дней. 

2.13. Решение об отказе в назначении пенсии за выслугу лет может быть 

принято в следующих случаях: 

 

 



 

 

- отсутствия у заявителя права на пенсию за выслугу лет; 

- невыполнения условий назначения пенсии за выслугу лет; 

- непредставления заявителем документов, необходимых для назначения 

пенсии за выслугу лет.  

2.14. Решение Комиссии об отказе в назначении пенсии за выслугу лет 

может быть обжаловано в суд. 

2.15. Выплата пенсий за выслугу лет осуществляется администрацией 

Ветютневского сельского поселения путем зачисления на лицевой счет 

получателя в срок не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным. 

 

3. Порядок расчета пенсии за выслугу лет 

 

3.1. Лицам, замещавшим муниципальные должности или должности 

муниципальной службы, освобожденным от должности в связи с 

прекращением полномочий и уволенным с муниципальной службы до 1 

января 2006 г., для определения размера пенсии за выслугу лет в состав 

ежемесячного денежного содержания или среднемесячного денежного 

содержания включаются следующие фактически начислявшиеся выплаты: 

- должностной оклад и надбавка за квалификационный разряд, 

установленные штатным расписанием; 

- надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной 

службы (сложность, напряженность, специальный режим работы); 

- надбавка к должностному окладу за выслугу лет; 

- премии, выплачиваемые по результатам муниципальной службы (для 

лиц, замещавших должности муниципальной службы); 

- надбавка к должностному окладу за выполнение особых поручений 

лицами, замещавшими муниципальные должности; 

- надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну; 

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и материальная помощь. 

3.2. Лицам, замещавшим муниципальные должности и освобожденным 

от должности после 1 января 2006 г., для определения размера пенсии за 

выслугу лет в состав ежемесячного денежного вознаграждения включаются 

следующие фактически начислявшиеся выплаты: 

1) ежемесячный оклад; 

2) дополнительные выплаты к ежемесячному окладу: 

а) за особые условия замещения муниципальной должности; 

б) за замещение выборной должности; 

в) за ученую степень; 

 

 

 



 

 

г) за почетное звание, присвоенное указом Президента Российской 

Федерации; 

д) ежемесячное денежное поощрение. 

3.3. Для исчисления размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальную должности или должности муниципальной службы, 

денежное вознаграждение или денежное содержание определяется по выбору 

этих лиц по должности, замещаемой на день достижения ими возраста, 

дающего право на страховую пенсию по старости, либо по последней 

должности, замещаемой указанными лицами. 

 

 

4. Порядок приостановления, возобновления и прекращения 

выплаты пенсии за выслугу лет 

 

4.1. При замещении вновь муниципальных должностей, замещаемых на 

постоянной основе, или должностей муниципальной службы лицом, 

получающим пенсию за выслугу лет, ее выплата приостанавливается со дня 

замещения одной из указанных должностей. 

4.2. Лицо, получающее пенсию за выслугу лет и замещающее одну из 

должностей, указанных в пункте 4.1 настоящего Положения, обязано в 

течение пяти дней со дня замещения должности представить в 

уполномоченный орган заявление по форме согласно приложению 8 к 

настоящему Положению. 

4.3. При последующем освобождении от муниципальной должности, 

замещаемых на постоянной основе, а также увольнении с должности 

муниципальной службы: 

выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за 

днем освобождения от должности, по заявлению лица по форме согласно 

приложению 8 к настоящему Положению, направленному в уполномоченный 

орган; 

пенсия за выслугу лет может быть назначена по заявлению лица по 

вновь замещаемой должности в соответствии с порядком, предусмотренным 

разделом 2 настоящего Положения; 

4.4. Комиссия в течение одного месяца со дня поступления заявления о 

приостановлении (прекращении, возобновлении) выплаты пенсии за выслугу 

лет принимает решение о приостановлении (прекращении, возобновлении) 

выплаты пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению 9 к 

настоящему Положению. 

4.5. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D4C804DA9CF70577613D0D3DCE3B877E9C6027BB041C6406FC4BC0392F68A93218A373D97AC1450AA3A436C85AO7K
consultantplus://offline/ref=D4C804DA9CF70577613D0D3DCE3B877E9C6027BB0C1B640DF9479D332731A5301FAC2CCE7D88490BA3A4345CO2K


 

 

4.6. Суммы пенсий за выслугу лет, излишне выплаченные лицу 

вследствие его недобросовестности либо счетной ошибки, возмещаются этим 

лицом, а в случае его несогласия взыскиваются в судебном порядке. 

 

5. Порядок перерасчета размера пенсии за выслугу лет 

 

5.1. Размер пенсии за выслугу лет изменяется при выявлении права на ее 

повышение - с первого числа месяца, следующего за тем, в котором 

последовало заявление о повышении пенсии за выслугу лет со всеми 

необходимыми документами. 

При увеличении стажа муниципальной службы, с учетом которого 

определен размер пенсии за выслугу лет, на один год либо большее число лет 

перерасчет пенсии производится в соответствии с порядком, установленным 

настоящим Положением, по заявлению гражданина. 

5.2. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится Комиссией 

в следующих случаях: 

при увеличении в централизованном порядке ежемесячного денежного 

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 

Ветютневского сельского поселения, и индексации должностного оклада и 

надбавки оклада за классный чин муниципальных служащих - со срока, 

указанного соответствующим постановлением. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D4C804DA9CF70577613D0D3DCE3B877E9C6027BB0C1B640DF9479D332731A5301FAC2CCE7D88490BA3A4345CO2K


 

 

 

Приложение 1 

                      к Положению о порядке назначения  

  и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

         замещавшим муниципальные должности 

              и должности муниципальной службы 

           Ветютневского сельского поселения, 

  утвержденного постановлением  

                             от 29.09. 2015 г. N 125 

 

 

 

                                         Главе администрации Ветютневского 

                                         сельского поселения 

                                          

                                         _________________________________________ 

                                         (фамилия, имя, отчество заявителя) 

                                         _________________________________________ 

                                               (должность заявителя) 

                                         _________________________________________ 

                                         адрес: ____________________________________ 

       _________________________________________ 

                                         _________________________________________, 

                                         телефон __________________________________ 

 

                                 Заявление 

 

 

    В  соответствии  с решением Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области об 

утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной 

службы Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального 

района Волгоградской области от 25.09.2015 года № 16/66. 

прошу  назначить  мне,  замещавшему(ей) должность 

_________________________________________________________________ 
(наименование должности, по которой рассчитывается ежемесячное денежное 

вознаграждение, среднемесячное денежное содержание) 
пенсию за выслугу лет к 

__________________________________________________. 

                                             (вид пенсии) 

 

 



 

 

Пенсию получаю от 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
  (наименование органа, ведомства, осуществляющего выплату пенсии) 

    К заявлению прилагаются:  

1) ___________________________________________________ 

2) ___________________________________________________ 

3) ___________________________________________________ 

4) ___________________________________________________ 

5) ___________________________________________________ 

6) ___________________________________________________ 

7) ___________________________________________________ 

8) ___________________________________________________ 

При  замещении  вновь  муниципальной должности, должности 

муниципальной службы   Ветютневского сельского поселения, а также в 

случае назначения   иных  выплат,  предусмотренных  федеральным  

законодательством Российской  Федерации,  обязуюсь  в  течение  пяти  дней 

сообщить об этом в администрацию Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области. 

    В случае переплаты пенсии за выслугу лет обязуюсь  внести 

переплаченную сумму. 

    В  соответствии  со  статьей  9 Федерального  закона от 27 июля 2006 г. 

N   152-ФЗ   "О   персональных   данных"  даю  согласие  на  обработку моих 

персональных данных. 

 

    Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в 

_______________________________________________________________ 
                                                 (номер, название банка) 

на мой лицевой счет N ______________. 

 

"__" ____________ ____ г.                            ______________________ 
                                                         (подпись заявителя) 

 

 

Заявление зарегистрировано:                          "__" _________ ____ г. 

 

______________________                      _________          _______________ 

(должность работника)                            (подпись)      (инициалы, фамилия) 

  

                                    М.П. 
 
  
 
 

consultantplus://offline/ref=D4C804DA9CF70577613D0D2BCD57D87B9D6D7FB6001C6859A218C66E7038AF6758E3758C39854A0C5AOBK


 

 

Приложение 2 

к Положению о порядке назначения  

                                               и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

                                               замещавшим муниципальные должности 

                                         и должности муниципальной службы 

         Ветютневского сельского поселения, 

                                утвержденного постановлением  

                                                            от 29.09. 2015 г. N 125 

 

Справка 

о размере среднемесячного денежного содержания (ежемесячного денежного 

вознаграждения) для назначения пенсии за выслугу лет 
 

Среднемесячное денежное содержание (ежемесячное денежное 

вознаграждение)________________________________________________________ 
                           (фамилия, имя, отчество) 

замещавшего(ей) должность 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

за период с _______________________ по _________________________, составило 
              (число, месяц, год)                             (число, месяц, год) 
 

Наименование За 12 
месяцев 
(рублей, 
копеек) 

Среднемесячное денежное 
содержание (ежемесячное 
денежное вознаграждение) 

  процентов рублей, 
копеек 

1 2 3 4 

1. Ежемесячное денежное содержание    

а) должностной оклад    

б) доплата за классный чин    

в) ежемесячная надбавка к должностному 
окладу за особые условия муниципальной 
службы 

   

г) надбавка за выслугу лет    

2. Ежемесячное денежное вознаграждение    



а) по итогам службы за год в зависимости от 
личного вклада муниципального служащего в 
общие результаты работы 

   

б) ежемесячное денежное поощрение    

Итого фактическое среднемесячное денежное 
содержание, учитываемое для установления 
пенсии за выслугу лет 

   

 

Глава  

Ветютневского сельского поселения _________    ________________________ 
                                       (подпись)               (инициалы имени, фамилия) 
 

Главный специалист администрации 

по финансам и экономики _______     __________________________________ 
                                                 (подпись)               (инициалы имени, фамилия) 
    М.П. 

 

"__" __________ 20__ г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к Положению о порядке назначения  

                                               и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

                                               замещавшим муниципальные должности 

                                         и должности муниципальной службы 

         Ветютневского сельского поселения, 

                                утвержденного постановлением  

                                                            от 29.09. 2015 г. N 125 

 
 

                                  Справка 

     о периодах муниципальной службы, учитываемых при исчислении стажа 

                           муниципальной службы 

__________________________________________________________________ 
                                          (фамилия, имя, отчество) 

замещавшего(ей) должность 

__________________________________________________________________ 

 

N 

п

/

п 

Ном

ер 

запи

си в 

труд

овой 

кни

жке 

Дата Наименование 

организации, 

должность 

Продолжительность 

муниципальной службы 

Стаж 

муници

пальной 

службы, 

приним

аемый 

для 

исчисле

ния 

размера 

пенсии 

за 

выслугу 

лет 

в 

календарном 

исчислении 

в льготном 

исчислении 

 

год м

ес

яц 

чи

сл

о 

лет мес

яце

в 

дне

й 

лет мес

яце

в 

дне

й 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

             

             

             

 

    Всего 

 

«__»____________20___г. 

 

Глава  

Ветютневского сельского поселения _________    ________________________ 
                                       (подпись)        (инициалы имени, фамилия) 
 

М.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Приложение 5 

к Положению о порядке назначения  

                                               и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

                                               замещавшим муниципальные должности 

                                         и должности муниципальной службы 

         Ветютневского сельского поселения, 

                                утвержденного постановлением  

                                                            от 29.09. 2015 г. N 125 

 
 

 

Решение 

Совместной комиссии Совета депутатов Ветютневского сельского поселения 

и Администрации Ветютневского сельского поселения по рассмотрению 

вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Ветютневского сельского поселения 25 сентября 2015 г № 16/67. 

     В соответствии с решением Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области об 

утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной 

службы Ветютневского сельского поселения от  25 сентября 2015 г. № 16/66,  

НАЗНАЧИТЬ:   с "__" __________ 20__ г. 

__________________________________________________________________,                                     

(фамилия, имя, отчество) 

замещавшему(ей) должность 

__________________________________________________________________                   
(наименование органа или его структурного подразделения) 

исходя из стажа муниципальной службы __________ лет, пенсию за выслугу 

лет, составляющую суммарно с учетом пенсии 

__________________________________________________________________ 

______________________________________________________процентов              

(вид пенсии) 

 



 

 

ежемесячного денежного содержания. 

Среднемесячное денежное содержание по  указанной  должности  

составляет___________________________________________рублей, 

В том числе оклад___________________________________рублей. 

 

Председатель комиссии_________________            ______________________ 

Секретарь комиссии____________________            ______________________ 

Члены комиссии________________________           ______________________ 

   _______________________           ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   Приложение 4 

к Положению о порядке назначения  

                                               и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

                                               замещавшим муниципальные должности 

                                         и должности муниципальной службы 

         Ветютневского сельского поселения, 

                                утвержденного постановлением  

                                     от 29 сентября 2015г. № 125 

 

РАСЧЕТ 

 

размера пенсии за выслугу лет 

 
 

    В соответствии с решением Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области об 

утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной 

службы Ветютневского сельского поселения от  25 сентября 2015 г № 16/66.  
 

____________________________________________________________________________, 

                    (фамилия, имя, отчество заявителя) 

 

определить к пенсии _______________________________________________, 
                                          (вид пенсии) 

 

пенсию   за   выслугу   лет   в   размере _________________ рублей в месяц, 

составляющей _______________ процентов среднемесячного денежного 

содержания (ежемесячного денежного вознаграждения). 

 

Главный специалист администрации  

по финансам и экономике                 ___________  _______________________ 
                                                                 (подпись)     (инициалы, фамилия) 

                            

"__" _____________ 20___ г. 

 

 

 



 

 

   Приложение 6 

к Положению о порядке назначения  

                                               и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

                                               замещавшим муниципальные должности 

                                         и должности муниципальной службы 

         Ветютневского сельского поселения, 

                                утвержденного постановлением  

                                             от 29 сентября 2015г. № 125 

 

                                Уведомление 

               о назначении и размере пенсии за выслугу лет 

 

"___" ____________ 20__ г. 
 

    Уважаемый(ая) 

_________________________________________________________ 
         (фамилия, имя, отчество) 

Уведомляем   Вас,   что   в  соответствии  с решением Совета депутатов 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области об утверждении Положения о пенсионном 

обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и 

должности муниципальной службы Ветютневского сельского поселения от  

«___»_____________ 2015 г. Ваше   заявление   рассмотрено совместной 

комиссией Администрации Ветютневского сельского поселения и Совета 

депутатов Ветютневского сельского поселения по рассмотрению вопросов 

пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальной службы Ветютневского сельского 

поселения.  

Вам установлена пенсия за выслугу лет в размере _______________________ 

_____________________ рублей. 

    При  замещении  вновь государственных должностей Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей, 

замещаемых на постоянной основе, должностей государственной 

гражданской службы и должностей государственной службы иного вида, 

должностей муниципальной службы,  а  также  в случае назначения иных 

выплат, предусмотренных  федеральным  законодательством  Российской  

Федерации,  Вы обязаны сообщить об этом в пятидневный срок. 

 

Председатель  комиссии ______________  _____________________________ 
                                                  (подпись)         (инициалы имени, фамилия) 

 



  
 

 

Приложение 7 

к Положению о порядке назначения  

                                               и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

                                               замещавшим муниципальные должности 

                                         и должности муниципальной службы 

         Ветютневского сельского поселения, 

                                утвержденного постановлением  

                                     от 29 сентября 2015г. № 125 

                                                     Уведомление 

 

"___" ____________ 20__ г. 
 

    Уважаемый(ая) 

_________________________________________________________ 
         (фамилия, имя, отчество) 

уведомляем   Вас,   что   в  соответствии  с решением Совета депутатов 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области об утверждении Положения о пенсионном 

обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и 

должности муниципальной службы Ветютневского сельского поселения от  

25 сентября 2015 г. № 16/66 Ваше   заявление   рассмотрено Совместной 

комиссией Администрации Ветютневского сельского поселения и Совета 

депутатов Ветютневского сельского поселения по рассмотрению вопросов 

пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальной службы Ветютневского сельского 

поселения. 

    В  соответствии  с принятым решением от  «___» _________ 20__г. N__, 

Вам отказано в назначении пенсии за выслугу лет в связи с 

__________________________________________________________________ 
                                                         (указать причину) 

 

Председатель комиссии  __________           ____________________ 
                                                         (подпись)               (инициалы, фамилия) 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение 8 

к Положению о порядке назначения  

                                               и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

                                               замещавшим муниципальные должности 

                                         и должности муниципальной службы 

         Ветютневского сельского поселения, 

                                утвержденного постановлением  

                                     от 29 сентября 2015г. № 125 

 

   Главе администрации Ветютневского 

                                         сельского поселения 

                                          

                                         _________________________________________ 

                                         (фамилия, имя, отчество заявителя) 

                                         _________________________________________ 

                                               (должность заявителя) 

                                         _________________________________________ 

                                         адрес: ____________________________________ 

       _________________________________________ 

                                         _________________________________________, 

                                         телефон __________________________________ 

 

                                 Заявление 

 

    В  соответствии  с решением Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области об 

утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной 

службы Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального 

района Волгоградской области от 25.09.2015 года № 16/66. 

прошу приостановить (прекратить, возобновить) (нужное  подчеркнуть)  мне  

выплату  пенсии  за  выслугу  лет  на 

основании_________________________________________________________ 
                              (решение государственного (муниципального) органа 

о   возобновлении   государственной   (муниципальной)  службы,  

прекращении государственной    (муниципальной)    службы,    избрании    на    

выборную государственную   (муниципальную)   должность,  о  назначении  

ежемесячного пожизненного  содержания,  либо  дополнительного 

ежемесячного материального обеспечения,  либо  дополнительного 

пожизненного ежемесячного материального обеспечения,  либо ежемесячной 

доплаты к пенсии, либо пенсии за выслугу лет в  соответствии  с   

 



 

 

законодательством  Российской Федерации, иных субъектов Российской  

Федерации  либо  нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления) 

К заявлению прилагается: 

__________________________________________________________________ 

         (копия решения государственного   (муниципального) органа) 

 

"__" __________ 20__ г.          ___________                   _______________ 
                                                   (подпись заявителя)   (ф.и.о. заявителя) 

 

 

 

Заявление зарегистрировано:                          "__" _________ 20__ г. 

 

______________________                      _________          _______________ 

(должность работника)                            (подпись)      (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 9 

к Положению о порядке назначения  

                                               и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

                                               замещавшим муниципальные должности 

                                         и должности муниципальной службы 

         Ветютневского сельского поселения, 

                                утвержденного постановлением  

                                     от 29 сентября 2015г. № 125 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

о приостановлении (возобновлении, прекращении) 

выплаты пенсии  за выслугу лет 

 

«___» ____________20__г. 

 

    В соответствии с личным заявлением и на основании __________________                                                       

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

приостановить (возобновить, прекратить) (нужное подчеркнуть) с 

_________________________________________________________________ 
                                                 (число,  месяц, год) 

выплату пенсии за выслугу лет 

__________________________________________________________________ 
                             (фамилия, имя, отчество, номер пенсионного дела) 

 

 

 

Председатель комиссии_________________            ______________________ 

Секретарь комиссии____________________            ______________________ 

Члены комиссии________________________           ______________________ 

   _______________________           ______________________ 
 

 

 

 


